
ものづくり企業を応援する新しいサービスです
～城南ものづくりコンソーシアムサービス～

「城南ものづくりコンソーシアムサービス」は城南信用金庫が事務局となって、製造業を営む皆様
と一緒に販路拡大を目指すサービスです。
城南信用金庫が、中堅・大手のものづくり企業から発注先の紹介依頼等を承って、本サービスを

利用している中小ものづくり企業をご紹介し、商談をコーディネートいたします。

・新たな発注企業との出会い！

・新たな外注先や協力先との出会い！
・入会金・年会費なし・完全成功報酬型！

サービスの概要

名称 「城南ものづくりコンソーシアムサービス」

費用 入会金・年会費・・・無料
当サービスを利用して100万円以上（税抜き）の受注に成功した場合のみ、受注金額の1％に消費税を加えた金額の
手数料をお支払いいただきます。

対象 工業製品の加工・製造、および素材・製造設備・製造工程に係るサービス等を営む事業者で、原則として当金庫の
お取引先様とさせていただきます。

お申込み 各営業店でお申込みいただけます。詳細はお申込み時にご案内する「城南ものづくりコンソーシアム利用規約」にて

ご確認ください。



参加を希望される方は、お取引店舗に「城南ものづくりコンソーシアム利用申込書 兼 アンケート」の

ご提出をお願いします。別途お渡しする「城南ものづくりコンソーシアム利用規約」についてもご確認

ください。

ご紹介できる案件が見つかった際には、事務局より貴社にご連絡をしたうえで、受注に向けた商談を

コーディネートいたします。最終的な受発注の契約は、貴社と発注企業にて締結していただきます。

当サービスを利用して案件を受注した場合には別途ご案内する成約報告書のご提出をお願いいたしま

す。１件の受注金額が100万円以上（税抜き）の場合には成約金額の１％に消費税を加えた金額を受

注した企業にご請求させていただきます。

貴社が発注企業となり、外注先を探したい場合は、別途ご案内する「城南コンソーシアムサービスの

利用に関する同意書」をご提出いただきます。事務局にて貴社のご希望などを伺ったうえで受注先候

補をお探しいたします。

城南ものづくりコンソーシアムサービスとは

◆ 参加するには

◆ 発注案件の紹介

◆ 受注先の探索

◆ 成約した場合

詳しくは、お取引店舗にお問い合わせください。

大
手
・
中
堅
企
業
等
（
発
注
企
業
）

（
コ
ン
ソ
ー
シ
ア
ム
サ
ー
ビ
ス
の
参
加
企
業
）

城南信用金庫

ものづくり
コンシェルジュ

事務局

あ
ら
か
じ
め
技
術
情
報
・
設
備
情
報
等
を
事
務
局
に
登
録

受
注
先
候
補
を

発
注
企
業
に
紹
介

案
件
を
参
加
企

業
に
紹
介

城南ものづくりコンソーシアム
の事務局は、様々な商談機会のご提
供を目指します

城南ものづくりコンソーシアム イメージ図

外
注
先
の
紹
介
を

事
務
局
に
依
頼

（2025年7月）


